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NENI1 PALET NE MARREVESHJE

1. KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfaqésuar nga GEZIM HAJDINI, Zyrtar i Prokurimit ( mé tutje “Punédhénés”)

2. Grup i Operatoréve Ekonomik N.T.,Fer-Petroll; KUOTA SH.P.K.; Company Murseli
SH.P.K., Terstenik-Gllogoc, Gllogoc ,, pérfaqgsuar nga: MEHDI GJOKA - Drejtor ( me tutje “Kontraktues™)

NENI1: LENDA

Lénda e kontratés duhet & jeté krverja e puneve nga Kontraktuesi né vijim: : Ndértimi i infrastrukrutes (Asfaltimi dhe
kubzimi) Drenas LILIII dhe IV -Projckt dy vjegar

2 Kontraktuesi duhet t8 jeté né pajlueshméri (& ploté me afatet e Kushieve té Veganta dhe t¢ aneksit leknik [duke pérfshirg (8
giitha ndryshimet né variantin e propozuar]

1.3 Vendi i pranimit t& punéve do té jeté: Ndértimi i infrastrukrutes (Asfaltimi dhe kubzimi) Drenas LILEII dhe
1V -Projekt dy vjeqar

NENI2 KOHA E PERFUNDIMIT

2.1 Afati kohor pér kryerfe 1@ punéve do 8 jelié: Sipas Planil dinamik. Operatori Ekonomik duhel & joté né gjendje gadishméric dhe sa
heré q# kérkohet duhet 1 angazhohet me inxhinier (& natyrave pérkatése né mbikgyrjen e projekieve dhe ni hartimin e projekteve dhe
paramasave nga koha e léshimit & urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé punive do té jeté: Ndértimi i infrastrukrutes (Asfaltimi dhe kubzimi) Drenas LILIIY dhe IV -
Projekt dy vjeqar

2.3 Vendi i kiyerjes s¢ punéve do té jeté né adresén e treguar né Aneksin 7 té Dosjes sé Tenderit

NENI 3 CMIMI
CMIMI 1 KONTRATES 273 376,10 €; [Dyginde e shtatedhjete e tremije e treqinde e shtatedhjete e gjashte Euro e
H0cent]

ME kérkesén e njésisé kérkuese dhe aprovim te ZKA jepet avans ( paradhénie ) né shumén prej 41006,41 euro (
Dyzete mije e gjashte eruo e 41 cent ). Paradhenje nga buxheti i Drejtoris se Infrastruktures konform ligjit mbi
menaxhimin e finnacave neni 13. Garancioni pér mbulimin e avansit né shumén prej 41006,41 Euro , me validet
deri me 31.12.2022.Anansi népermes situacioneve pér punimet e kryera duhet té kthehet brenda tre muajve .

NENI4 RADHITJA E DOKUMENTEVE TE KONTRATES SIPAS PRIORITETIT

Kontrata pérbéhel nga dokumentet e méposhtne, sipas prioriletit:

{a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;
(©) Kushtet e Pérgjithshme 18 Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike; 1



() Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Paraltogaria);
) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

Dokumentet e ndryshme q¢ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe n# raste t& paqariésisé ose
divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t¢ cilin jan# dhéné mé sipér.

NENI5 KOMUNIKIMET
5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kan# t& béjné me kei¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit
té Shérbimeve nga ana etér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& bghen me shkrim.
Komunikatat duhet t& dérgohen me post#é, mesazh, telefaks, faks, email ose t¢& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi g8 dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t# saj, ai duhet ta thot# kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka
afat 1¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t# kéirkojét véirtetim 1# pranimit té komunikatis sé tij, N# t# gjitha
rastet, dérguesi duhet Ui marré & gjitha masat e nevojshune pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo qe n# kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet
ndryshe n# njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do 6 jetd né formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojs",
"miratoj” ose"vendosé "do 1& shenohen né p&rputhje me rrethanat. Ndonj¢ miratim, pajtim, certifikat¥ ose vendimi i tillé nuk duhet t&
mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrat# 8shié pérgatitur né gjuhet [Angleze] [Shqipe] [Serbe]! né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve

b) né rast t& dhénies s€ té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té€ Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés g€ tashmé €shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet € veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose t€ punésuarve, né t€ njéjtén ményreé si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té€ tij ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

1 Gjuha do i@ jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.
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4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém g€ vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até té periudhés s& garancis€ nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furmnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g€, né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés sé garancisé, t’i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&€shimit té certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t€ kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime té€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
antoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutim t€ miré t€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt € saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né€ pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave té pércaktuara né€ kéto Kushte
t€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet té mirémbaje ¢do objekt té vendosur né dispozicion té tij né gjendje
t€ mir€, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né€ gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t€ kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ keté t€ drejté t€ ndonj€ pagese pér pérmirésimet q€ rezultojn€ nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore i€ Republikés se Kosovés té cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t€ obligimeve té ti) me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.

7.2 Né bazé té dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé & gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet € géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT

Neni 80Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur3



arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak té kéti) njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t€ sigurojé q€ personeli i tij, t&€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t’1 respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t€ ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do té
publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi €shté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe t€ pérfundojné brenda afatit t€ caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj q€ t€ gjitha punét q€ ai/ajo do té béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do té béhen né kohé€ dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afié dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj pér cilésin€ e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t€ punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré té llojeve té ndryshme, vinga, kamioné
té llojeve t€ ndryshme, skela t€ larta, etj do t€ pérdoren dhe
b. né ményré qé té€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢do zévendésim t€ propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé té mir€ se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ plot€ dhe t& mire t&€ kontraté€s. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e
mosekzekutimit t€ ploté dhe t&€ duhur té€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t&€ vazhdoj t€ mbetet i vlefshém 30 dit€ pas l€shimit t€ Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do 1€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

I1.1 Nga data e fillimit e deri sa té€ léshohet Certifikata e Korrigjimit té Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi 1 pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.
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11.2 Kentraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t€ punimeve deri né fund t€ periudhés garantuese
té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t€ cilat jané pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim 1 pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

{(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t€ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim g€ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t€ siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né€ aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE& qofté€ se ekzistojné arsye t€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t€ ofrimit t€ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjas€ afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
climinojé sigurimin dhe t€ zbresé ¢cmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’1 dorézojé Menaxherit t€ Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin né intervale jo mé& shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paragitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose té
mis detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t€ pérfshiré né programin e
punimeve nuk do té€ rezultojé né ndonjé pagesé€ shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t€ keté t€ drejtén té ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé sigurin€ né vend-punishte gjaté gjith€ periudhés sé ekzekutimit dhe do 1€ jeté
pérgjegjés pér té marré hapat e nevojshém, né€ interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t€ marré t€ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar q¢€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t€ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose q€ me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues



Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t€ marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté t€ cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim té mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& vecanta qé ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t€ jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi €shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés s€ fundit té vértetimit té
pérfundimit té punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢gmimit té kontraktuar pér shkak t€ ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qen€ né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes t€ Datés sé fillimit dhe
né fund té periudhés sé Korrigjimit t€ Defekteve do t€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston € Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit té
Projektit, dhe do € plotésoj ato brenda afatit kohor té€ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkoj€ zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé€ tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté€ vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim té béjé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu g€ té mund t€ kontrollohet
kérkesa. 6



18.3'Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té€ periudhés sé realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g€ nuk i €shté dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t€ cekur né KVK
pér ¢do dité g€ Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet t€ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e

likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e vlerés maksimale né bazé t€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njofiojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose
(b) t€ ndérpresé kontratén; dhe
(c) té hyjé né njé kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérves kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do té€ mbaje té paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t€ punésuar n€ vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n€ gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, mrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe té pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n€ afat prej 15 ditésh pas datés né t€ cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe té nénshkruajé ose té paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés s€ lejuar, do t€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, té béjé ose té marr njé€ kopje t& shénimeve t€ cilat ai 1 konsideron t€ nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas keérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t€ mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjith€ periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jené objekt i njé kérkese té€ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet (€
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété€ pranim para se té inkorporohen né pune.



21.3'Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do té pérfshihen n€ pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t1 jepet mundésia ti riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t€ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t&€ eméro) “Menaxherin e Projekiir”, t€ cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t€ punéve gjaté t€ré kohés, duke filluar qé nga dita e parg e fillimit t€ punéve e deri
né skadimin e periudhés garantuese 1€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté té kontrollojé cilésingé e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q€ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g€ té paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do t€ keté (€ drejt€, ose nga veté ose agjentit e tij, qe té inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtériné, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit té ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
t€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund té
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé€ certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t€ japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé& kéto teste té pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. TE gjitha raportet e testimit do
Ui dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'1 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t€ bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t€ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo

léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t€ ndikojné me vone né€ kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri

i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa



24.1Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénte dbe 1€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj Kontraktuesit shumén ¢
certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do centifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé,
Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme. Interesi do 1€ Hogaritet nga data né té cilén pagesa duhet 1€ ishte
béré, den né datén kur pagesa Eshté béré me vonesd, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né scktorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen 1€ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te béhen stpas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té béhen né ilogariné bankare té
dhéné né Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate q€ ¢ plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, g€ i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t&€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t€ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktuesi do té€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do té b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit (& shumave té pircaktvara né KVK nga data ¢ caktuar né KVK kundér
dispozités nga Kontraktuesi i njé¢ Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né njé formé 1é pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe
valuté & barabarté me parapagim. Garancia do t€ mbetet nc fugi deri sa € béhet pagesa e paré, por shuma ¢ garancisé duhet té redukichet né
ményré progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet c tjera 1€ nevogshme posagénsht pér
kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénic éshté pérdorur né kété ményré me furnizim té kopjeve € faturave ose
dokumenteve té tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Pparapagim do 1& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak & Kontrakiuesit, pas orarit (& pérgindjeve té
pérfunduar & Punéve né bazé t¢ pagesés.

Neni 27 Mbaijtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t€ projektit raportet mujore t€ ¢mimeve té vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér té€ vértetuar cilésin€ e punés dhe
vérteton shumén qé€ duhet t’i paguhet kontraktuesit.
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28.3-Vlera e punés sé€ kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogaris€, vlerén e sasis€ s€ punés né Paramasé dhe
Parallogari qé€ éshté pérfunduar; ose

b) Né rast t€ kontraté€s paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do té pérbéj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dité pas 1éshimit t€ certifikatés pérfundimtare t€ pranimit, do t€ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés s€ béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t€ pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t€ draft-deklaratés se llogaris€ pérfundimtare dhe té gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t€ gjitha shumave té
cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek
Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té€ léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij 1 autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té
punés s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje té nénshkruar t€ Menaxherin ¢
Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim
30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né€ vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogan pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si n€ kontrat€,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t’i zbulojé ose kryej€ testet né punén pérfundimtiare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té€ justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t€ kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit té Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, at€éheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.
10



PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéilim t€ pranimit t& pérkohshém ose final do té
béhet né prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t€ cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pé€rndryshe kjo do té béhet pas njoftimit
té€ duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ kené kaluar n€ ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete 1€shuar, njé certifikaté e pranimit t€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t€ pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit té¢ Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo Eshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t€ cilén sipas
mendimit t€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t€ gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit
té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1€shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té 1éshojé certifikatén e pranimit té pérkohshém ose t€ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té€ konsiderohet se ka l€shuar certifikatén n€ ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit té pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t€ heqé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe do t€ b&jé ndonjé ndryshim t€ gjendjes s€ vendit té pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjes€ te punéve té
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a} pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t€ jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér t€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi ésht€ béré pér kénaqésiné e mbikeéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila éshté ndikuar nga
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ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té kryejé veté pune, ose té punésojé diké (jetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshté né
gjendje g€ t€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
né€ kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t€ informojé sa mé€ shpejt q€ té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s€ pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit 1€ pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés s& garancis€ ose, n€ rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t€ jené zgjidhur té€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
1éshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n€ ményré té€ tillé qé autoriteti
kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né ményré té tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jet€ nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, € njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l€shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten té detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para [éshimit t€ certifikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe t€ cilat kané mbetur té parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELA E KONTRATES DHE SHKEPUTIA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin té shlyej€ ndonj€ nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:

a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.
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36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do

té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’1 paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijn&, por nuk do t€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés
si dhe pa autorizim t€ menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar té ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s€ Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t€ cilat shuma minimale e
démeve t€ likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste t€ tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t€ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes s€ punéve sa mé& pare g€ &sht€ e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjé
vler&simin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta 1éné
até né njé gjendje t&€ miré. Menaxheri 1 Projektit duhet t€ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i1 periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né g¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢é pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té€ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i mundésisé
objektive sé€ pérmbushjes s€ tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e

pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke logarité nga dita e ngjarjes g€ pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé té gjitha punét
e pérfunduara n€ ményré g€ Autoriteti Kontraktues ta paguaj€ kontraktuesin. 13



tv.:  Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve té kontratés mund t€ zgjatet edhe
pér nj€ periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. Neé qofié se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté €shté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore, pér
t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7
dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q€ jané marré para datés sé léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar té punéve t&€ pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit té Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet€ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ interesit té Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
bér€, materialet e porositura, koston e arsyeshme t€ hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans té marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkchshme, dhe Punét do
t€ konsiderohen té jené pron€ e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit té Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do té vértetoj kété, Kontraktuesi do
t€ siguroj vend punimin dhe do t€ ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit té kétij vértetimi
dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat éshté arritur
marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i béjné t€ gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet qé
mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh té€ dobishme, palét do té takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
amritjen e késaj zgjidhjeje do t€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do &
jené té lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme t€ procedurés s€ zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit t€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t€ procedurés sé€ pajtimit, secila pal€ do t€ keté té dre;jté té vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.
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Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqgésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

PIESA III E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojngé mbi
ato té KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér nenet pérkatése té
KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i Neni. Nr. Té pérgjithshmet
nenit
Ligji 1. | Ligjet e Kosovés q€ jané né fuqgi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet qé nuk

mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né

zbatueshém .

dhe gjuha Prishting.

Gjuha e 2. | Gjuha e pérdorur do té jeté [ gjuha e procedurés - shgipe].

pérdorur

Péreiesisia 3. | Shuma minimale e sigurimit do & jeté:

dheg}Siglurimi i (@)  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve: (sipas

ligieve ne fuqi)

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve deri né shumén e kontratés;

(¢  humbje ose démtim i pronés (pérves Punéve, Impianteve, Materialeve
dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén deri né shumén e kontratés;

(d) démtim personal ose vdekje:

Kontraktuesit

(i) t& punétoréve té Kontraktuesit: sipas ligjeve né fuqi.

(ii) t& personave t& tjeré: sipas ligjeve né fuqi.
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Programi &1 Menaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues duhet ta hartojné Planin e
Menaxhimit t& kontratés konform  Nenit 81 té Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, brenda 3 ditéve nga data e
Nénshkrimit t& kontratés. Kryetari i komunés, Autorizohet né bazé té8 Nenit 81 t&
Ligjit Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/1-092 té caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né
profesion dhe mundé#sisht nga Njésia kérkuese dhe komisionin pér pranim teknik
me njé Vendim tjetér . T¢ dy palét obligohen té¢ mbajné ditarin e punés dhe nga njg
kopje té dorézohen né arkivin e dosjes pér pagesé.

:;Eﬁ;?g: (lihe B2 Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik.

pagesat Pagesat kryhen ashtu si raporton Organi mbikqyrés, pagesa e fundit kryhet vetém
pasi té ofrohet Garancioni pér eliminim e t& metave né shumén prej 10 % té vlerés sé
ofertés.

I . 9.1 Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Menaxheri sa heré gé& kjo shihet e

nspektimi dhe . . N . . S

testimi nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i kryhen Punékryrési, ndérsa herave
tiera (kur Menaxheri nuk éshté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti Kontraktues.

Fillimi i 10.1

punéve Data e fillimit do té jeté 3 dité pas nénshkrimit té kontratés. Punékryerési duhet ta keté
né vendpunishte ¢do heré Inxhinierin e prezentuar né dosje té tenderit (NUHI
NUHIU)- MASTER I INFRASTRUKTURES RRUGORE-). Néése pas urdhérit prej tve
ditéve nuk paragitet Ixhinieri i OE né vend punishte, Komuna ka te drejten t'i jap
urdhresen e fundit per nderprerje te kontratés.Poashtu njgjté vepron edhe kur nuk i
angazhon paisjet me te domosdoshme ne vendpunishte. Inxhinieri duhet ts
nénshkruhet ¢do heré né situacionet e hartuara nga OE fitues dhe né fletét e ditarit t&
punés. Ndérrimi evnetual i inxhinierit t& paraqitur né dosje béhet vetém me njé
arsyetim bindés, me Pélgim t& Menaxherit komunal.

Nénkontrak- 10.2

Himi O E i lejohet nénkontraktimi deri né 10% t& vlerés sé kontratés, mbi kété pérqindje dhe
deri né 40 % t& shumés sé kontratés vetém me aprovimin e Menaxherit dhe Organit
mbikqyrés té caktuar nga komuna.

Mbarimi i 10.3

punimeve Data e pérfundimit té té gjitha Punéve do té jeté: Sipas Planit dinamik dhe Planit te
menaxhimit t& kontratés t& nénshkruar nga té dy palét.

Pérmirésimil | 13.1

defekteve Periudha garantuese e defekteve éshté 2 vite.

Shkaget pér 17.1

kompensim Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté sipas kérkesave dhe paragitjes sé
rasteve nga

Démet e 19.1

likuiduara Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25 % pér dité. Shuma maksimale e

démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét &shté 10 % e Cmimit final t& Kontratés. Me
propozimin e Menaxherit t& Projektit dhe aprovimin e Autorizuesit Operatori
Ekonomik futet né penale nése ka tejkalim té ditéve. Nése ka tejkalim t& ditéve dhe
Operatori Ekonomik nuk é&hté fut né penale atéheré Menaxheri duhet té jap njg
arsyetim pér mos futje né penale.
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19.2

Menaxheri i projektit obligohet g& monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor heré pas

Monitorimi here ta kryej konform neneve té kontratés dhe ligjeve né fuqi dhe duhet té bindet se
kontrata implementchet ashtu edhe si &shté hartuar. Né& rast té kérkesés pér nderprerje
té punimeve apo kontratds, Menaxheri i Projektit duhet ta njoftoj ZP duke ia
bashkangjite te gjitha shkresat, komunikimet, dhe té bindet se jané shterre te gjitha
mundesité konform neneve t& kushteve t& kontratés. Poshtu merré pérsipér sé bashku
me Avokatin komunal té pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrojtjen e
kontratés dhe interesave t& Komunés para institucioneve tjera.

Parapagimi 20.1
MEé kérkesén e njésisé kérkuese dhe aprovim te ZKA jepet avans ( paradhénie )
né shumén prej 41006,41 euro {( Dyzete mije e gjashte eruo e 41 cent ).
Paradhenje nga buxheti i Drejtoris se Infrastruktures konform ligjit mbi
menaxhimin e finnacave neni 13. Garancioni pér mbulimin e avansit né
shumén prej 41006,41Euro , me validet deri me 31.12.2022. Anansi népermes
situacioneve pér punimet e kryera duhet té kthehet brenda tre muajve.

Mba]l'.j.a € =3 Shuma e parave t& mbajtura éshté: 0 %

Parasé

Siguria e 221 Sh iourisé sé ekzekutimit &shté: 10 % e shumés sé oferts liditeti i sieurimi

ekzekutimit ume e sigurisé s& ekzekutimit éshté: v € shumés sé ofertés, validiteti i sigurimit
31.12.2023

Pagesa pas 27 Pérgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jané pérfunduar, gé

shképutjes sé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve,

kontratés éshté plus 10 % e vlerés sé kontratés ose nése démi &éshté i madh deri né vierén e
pérgjithshme té kontratés. Poashtu nése kontrata ndérpritet me fajin e Autoritetit
kontraktues atéheré Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér i€ gjitha punét e kryera dhe
t& papaguara.

e 31.2 s N N "

Zgjidhja Mundésisht né mes té dy paléve.

migésore e

mosmarréveshj

eve

Zgiidhja e 321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé&

.. . késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té

mosmarriéveshj . . . S oL N

eve me dorézohet [jykatén kompetente] né pajtim me ligjin né Kosové.

proceduré

giyqésore

Mbikéavri 33.1 Menaxher apo Mbikqyrés nuk mund té& caktohet personi i cili ka maré pjesé né

teeqyna hartimin e paramasave ose specifikimeve dhe as Ai g& ka marré pjesé né vlerésimin e
p p q Té pjesé né
ofertave. Menaxheri i projektit duhet t& veproj konform Udhé&zimit A01, pérkatésisht
Nenit 61.
N . 33.2 Do t€ ecet me proceduré pér puné shtesé nése paraprakisht merret autorizimi nga
ATl Mbikqyrési dhe ZKA<ja. e PP ¢
333 Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi t& dorézohen dokumetat mé t& domosdoshme

Pagesat

pér pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér punéte
kryera do té caktohet nga Menaxheri i Projektit.
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Dorézimi i
dokumentave

334

Zyrtari ndérlidhés apo Menaxheri para se ta dérgoj dokumentacionin pér pagesé né
Thesar duhet té& binden se ju kané ofruar té gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit
té kontratés, aktvendimet, procesverbalet, raportet, situacionet pér punét e kryera té
nénshkruara nga inxhinierét, faturat, atestet pér materialet e pérdorura, shkresat, fletét
e ditarit [€ punés té nénshkruara nga inxhinierét, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve
kalenadrike, sigurimet, etj, né & kundérten e merré pérgjegjésing.

Arkimi i
dokumentave

334

Zyrtari ndérlidhés dhe arkivim té léndéve, obligohet qé té gjitha dokumetat rreth
pagesave duke pérfshiré edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe
urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj. Poashtu obligohet qé dokumetet e kérkuara nga
auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore té interesuara t'ju ofroj sa herg qé ata
kané nevojé. Njé kopje e faturés, raportit té pranimit pas pérfundimit t& projektit
duhet té dorézohen né ZP.

Hyrja né fuqi

33.5

Kontrata hyné né fuqi pas nénshkrimit té paléve ose si dité zyrtare do te konsiderohet
dita kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata hartohet n& 2 kopje
origjinale.Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet t&
hartohet menjéheré pas nénshkrimit té kontratés por asesi pas fillimit té punimeve.

Késaj kontrate i bashkangjitet:Oferta financiare e Tenderuesit (Paramasa dhe parallogaria e gmimeve).

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Emuii: GEZIM HAJDINI EMRI: MEHDI GJOKA

Pozita: _ 7 Zrp Pozita: DREJTOR

N A N
Nénshkrimi: Nénshkrimi; ﬁ‘j}:; .
A SN

Data: Data: [3:} - R "‘7\
iP5 >

Vula: Vula:

I8
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PRISIG | it an e

KOMPANLA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

,

Seria\ 0700102917267

Pér [ KOMUNA E DRENASIT |

(emri | Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)
DUKE PASUR PARASYSH QE

M.Gjoka BI'N.T. FER - PETROL |
{ernri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik®)

ka marre pérsipér te léshoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull
Ndértimi i infrastrukrutes {Asfaitimi dhe kubzimi) Drenas L11,ill dhe IV - Projekt dy vjeqar |

té dhéné me numrin e Prokurimt. | 611-22-8132-5-2-1 |
(Nr. i referencés sé prokurimit)
pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t& 1éshojé njé garanci pér shumén e
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi paijtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé gé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér té Operatorit

Ekonomik, deri né& njé shume totale prej l: € 27.337.61 I
[N]ezet dhe Shtate mije dhe Tre ginde dhe Tridhjete dhe Shtate presje Gjashtedhjete dhe Nje € |
(shuma e garancisé né shifra dhe né fjalé)

dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim qé deklarohen qé
Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

. Autoriteti kontraktues eshté konfrontuar me humbje substanciale qé jané rezuitat i déshtimit té
Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhe/ose

» Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsiderueshém te
Autoriteti kontrakiues dhe/ose kérkon nga Autoriteti kontraktues t& béjé shpenzime té konsiderueshme
pér realizimin e késaj kontrate; dhefose

« Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka |éné pa pagesé shumé punétoré,
nénkontraktues, dhefose furnizues material, ose

« Oferte jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé kjo oferté nuk mund té
realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa shumat brenda limiteve té

| € 27,337.61 | sic &shté théné mé lart, pa pasur nevojé qé té déshmohet ose t€ jepen
(shuma e garancisé)
arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumeén e specifikuar kétu.

s — T T ey (IR (AR IR |} i

Kjo garanci éshté e viefshme prej datés 22,09,2022 deri.mé 31.12.2023

Leshuar né PRISHTINE daté 22,09.2022

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit

.

AT
1= ¥ [

=

PRISHTINE

0009983

Kompania e Sigurimeve PRISIG Sh.A / Numri unik identifikues: 810842832
Adresa: Rr. Eduard Lir, Nr. 173, {Arbéria), 10000 Prishting, Republika e Kosovés / Tel: +383 (0} 38 221 000 | Email: info@prisig-ks.com, www.prisig-ks.com
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PRISIG IRy

KOMPANLA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY IIII ﬁ HW ﬁ@

Seria\ 0700102917268

Pér | KOMUNA E DRENASIT |

(emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e meposhtém Autoriteti Kontraktues)
DUKE PASUR PARASYSH QE

| M.Gjoka BI N.T. FER - PETROL |
(emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik")

ka marre pérsipér te léshoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull

[ Ndértimi i infrastrukrutes (Asfaitimi dhe kubzimi) Drenas 1,1l,}ll dhe IV -Projekt dy vjeqgar |

té dhéné me numrin e Prokurimt. | 611-22-8132-5-2-1 4]
(Nr. i referencés s& prokurimit)
pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues,

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té I&shojé njé garanci pér shumén e
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin & dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekanomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit

Ekonomik, deri né njé shumé totale prej € 41.006.42 I
|Katerdhjete dhe Nje mije dhe dhe Gjasht_;-)resje Katerdhjete dhe Dy € |

(shuma e garancisé né shifra dhe né fjalg)
dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim qé deklarohen qe
Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:
« Autoriteti kontraktues &shté konfrontuar me humbje substanciale gé jané rezultat i déshtimit té
Operatorit Ekonomik pér t& kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhefose
« Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsiderueshém te
Autoriteti kontraktues dhefose kérkon nga Autoriteti kontraktues t& béjé shpenzime té konsiderueshme
pér realizimin e késaj kontrate, dhe/ose
« Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka 1éné pa pagesé shumé punétore,
nénkontraktues, dhe/ose furnizues material, ose
+ Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé kjo oferté nuk mund té
realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa shumat brenda limiteve té

| € 41,006.42 | sig &shté théné mé lart, pa pasur nevojé qé té déshmohet ose té jepen
{shuma e garanciség)

arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e vlefshme prej datés 22,09,2022 deri mé 31.12.2022

Léshuar né PRISHTINE date 22.09.2022

PRISHTINE

0000070

Kompania e Sigurimeve PRISIG Sh.A / Nr. fiskal: 601173371



m l/ DEKLARATA E GARANTUESIT

NEsREEEEl

Seria\ 0700102917268

Pér [KOMUNA E DRENASIT |

(emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)
DUKE PASUR PARASYSH QE | M.Gjoka Bl N.T. FER - PETROL |

(emvi i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik")

ka marre pérsipér te iéshoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull
[ Ndértimi i infrastrukrutes (Asfaltimi dhe kubzimi) Drenas 1,11}l dhe IV -Projekt dy vjeqar B
té dhéné me numrin e Prokurimt. [ 611-22-8132-5-2-1 J
{Nr. i referencés sé prokurimit)
pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té léshojé njé garanci pér shumeén e
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nen numrin e dhéné té prokurimit;
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:
PER KETO ARSYE vértetojmé gé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér & Operatorit
E ik, deri né njé shumé t -

konomik, deri né njé shumé totale pre| l €41.006.42 J

ﬁ(aterdhjete dhe Nje mije dhe dhe Gjasht presje Katerdhjete dhe Dy € J
(shuma e garancisé né shifra dhe neé fjalé)

dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim gé deklarohen qé
Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

. Autoriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbje substanciale qé jané rezultat i déshtimit te
Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhefose

» Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsiderueshém te
Autoriteti kontraktues dhefose kérkon nga Autoriteti kontraktues té bgjé shpenzime té konsiderueshme
pér realizimin e késaj kontrate; dhel/ose

- Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka Iéné pa pagesé shumé punélore,
nénkontraktues, dhefose furnizues material; ose

« Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé kjo oferté nuk mund té
realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa shumat brenda limiteve t&

| € 41,006.42 | sig &shté théné mé lart, pa pasur nevojé q& té déshmohet ose té jepen
(shuma e garancise)

arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumeén e specifikuar kétu.

Kjo garanci &shté e viefshme pre] datés 22.09.2022 deri me 31.12,2022

Léshuar né PRISHTINE dats | 22002022 A hrisia:
- T~
Primi € 738.00 Nénshkrinréh’e;vula e .qa\mni"g sit
= £, A1 |
TVSH € 132.84 C&/ " _f.r.'r- HAE
Totali € 870.84 \v\%,}, A
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Page 1

NDERTIMI | INFRASTRUKTURES (ASFALTIMI DHE KUBEZIMI NEDRENAS 1, I, 1l DHE IV)

L

SEGMENTI S PARE: RRUGA NE LAGJEN "SEFERI", DRENAS Il

PARAMASA DHA PARALLOGARIA

1.PUNET PERGADITORE

P&rshkrimi | akdiviteteve

Njésla

Sasio Cmimi

Incizimi i terenit definimi i frasesé, mobilizimi i
ndérnmajes pér aklivitet 1& punimeve, vendosic e
shenjave 1& komunikacionit pér aktivitet 1& punés né
mugé né bashkpunim me menaxherin e projektit
{organin mbikgyrés)

Té dhénat;

= 1450m’

Bmes= 4 m' pjesa e kubzave

|Baza e rmugés B=4,5m’',

Bankinat 2°0.25m’

14500 | 0.20€

Tololl (€) |

2900 €

Pastrimi i terenit, largimi | drunjéve, shkuréve, lelave
me xhemba qé& gjenden né trase & mugés dhe baortja
e materialit n& deponi me ngarkim deri né 3.0 km.

14500 | 050€

T250€

1.3 |kubzave, kapak metalik me aftési mbajtése prej 25.0

|logari parashihen edhe fumizimi me kapak metalik.

Identilikimi dhe ngritja e pusetave Q& gjenden né
frase t& rugés & kanalizimit fekal dhe atmosferik, 1&
cilat gjenden né {rupin e mugés deri né nivelizimin e

ton dhe saldimi | kapakut né methin e ti], sieljio e
atesleve t& malerialeve pér kopak. Vérgjfie: Né

copé

500 | 12000€

600,00 €

Rregullimi linstalimeve néntokésore:

{Kabllove, instalimeve té internelil, kabliove oplike).
Gjaté démtimeve obligohet punékryesi ge i sanoj
dhe ti kthej né gjendjen e méparshme.

14500 | 0.30€

4350 €

Totali 1:

745.00 €

2. PUNET TOKESORE (TRUPI | RRUGES

)

Poz

Pérshkrimi | akfiviteleve

Njésia

Sasia Cmimi

Totall {€)

21

Germimi i dheut i kategorise se -V, bartja e
materialit né deponi né thellési d=30.0cm-50cm dhe
bartia & materialit né deponi me ngarkim deri né 10.0
km.

m!

23000 | 100€

23000€

22

Rrafshimi | bazes me grejder dhe ngjeshja me cilinder
deri né amitjen e monolifetit né aftesi mbajtése prej
20MPa.

m?

65300 | 050€

L 32650 €

23

Furnizimi me material dhe vendosja e gypave té

betanit @ 400 mm né llogari hyn dhe punimi | kokave
hyrése dhe dalése nga betoni hapja e vendesve dhe
mbulimi | tyre me zhavor nga klaso e belonit C-30/37.

4.00 |- 2000 €

120.00 €

Tolali2:

676.50 €

3.MBISTRUKTURA (SHTRE

SAT TAMPONORE )

Poz

Férshkrimi | akliviteleve

Njésia

Sasia Cmiml

Totali {€)

31

Furnizimi dhe vendaosja e tamponit t& mugés me guré
& thyer fe gurthyesit fraksion 0-63mm né trashési d=
20.0cm nivelizimi dhe ngeshja e tamponit. MSH=
S0MPA_Mafja e tamponit per caklimin e shkallés se
ngjeshmerisé sipas normave leknike.

ma

135.00 8.00 €

1,080.00 €




Page 2

3.2

Furnzimi dhe shirirja e réré fraksion i gurethyesit
4/8mm né frashé&si d=10.0cm si dhe ngjeshja e
materialit mivelizimi dhe mafshimi sipas normave
teknike.

m!

&7.00 10.00 €

47000 €

3.3

Furnizimi vendosja shirijo dhe ngieshja e malerialit
steril per bankina ne trashesi d=20.0cm.dhe regullimi
| kyqieve ne muge me zhavor.

m?

14.50 500 €

B/00€

Totall 3:;

1,837.00 €

4.PUNET E KUBZAVE TE BETONIT DHE GUREVE

SKAJORE

Poz

Pé&rshkrimi | akliviteteve

Njésia

Sasia Cmimi

Totall {€)

4.1

Furnizimi,bartja shtrija ne veper e kubezave me
trashesi i= 8,0cm ne trupin @ muges mbrenda gureve
skojore,dizajni ngjyra dhe forma e tyre percakiohen
nga organi mbikyres, ne ¢mim &shié parapre
nivelizimi montimi.dhe rera per mbyllje te fugave.dhe
ngeshja deri ne mafshimin e plote te tyre, dhe
ngjeshjo me cilinder bretkoc)

m!

55100 | 9.00¢€

495500 €

Il

4.2

Furnizmi, bartja si dhe vendosjo né vepér e guréve
skajore né belon (betonii cili do 18 shirchel ner
pjesen e gureve per skajore do te jele me irashesi
d=20.0crm dhe mbushjen e skajoreve ne pjesen e
anesore me beton C-25/30 ) Guret skajor ngo
materiali i parafabrikuar C-30/37 si dhe mirbajlja e
tyre deri ne shtangimin e plote te tyre.paraprakishie
duhen te siellen atestet e materioleve te perdorura jo
me te vjelra se (gjashte muaj)

P&r dim.: 10*20* 100cm kualiteti | kérkuar sipas
EN1340:2003, soliditeti né& lakim, min kiosa-2/T, dhe
kritereti tjera ngrirje shkrifje-krypéra dhe abrazion.

29000 | 6.00€

1,740.00 €

4.3

Furnizmi, bartjodhe vendosja né vepér e rigoliés né
belon {betoni me trashési nén rigoll me trashési
d=15.0cm belon C-25/30) nga materialii
porafabrikuar C-30/37 si dhe mirémbajtia e tyre deri
né& shiangimin & ploté 1é tyre, paraprakisht duhet té
siellen atestet e malerialeve 1& perdorura jo mé 1&
vietra se gjash!& muaj. Kuailiteti i k&rkuar sipas
EN1340:2003, soliditeli né lakim, min klasa-2/T dhe
kriterét tiera ngrirje, shkrirfjie-kripéra dhe abrazion,

14500 | 64.50¢€

942,50 €

Tolali4:

7.441.50 €

REKAFUTILLIMI ); SEGMENTI | PARE: RRUGA NE LAGJEN “SEFERI", DRENAS II

TPUNET PERGADITORE

745.00 €

PUNET TOKESORE {TRUPI | RRUGES)

676.50 €

|MBISTRUKTURA. (SHTRESAT TAMPONORE )

1,837.00 €

v

PUNET E GUREVE SKAJOR - KUBEZAVE - RIGOLLES

7,641.50 €

v

TOTALI -I-

. 10,900.00 €

SEGMENTI1 DYTE: RIPARIMI DHE NDERTIMI | RRUGES "AJET GJEL", DRENAS 1l 2

1.PUNET PERGADITORE

Poz

| Pérshicimi | aldiviteteve

" Njisia

sasia | Cmimi

Tolali (€)
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Incizimi i {erenit, definimi i trosesé, mobilizimi i
ndérmajes pér aklivitet t& punimeve, vendosja e
shenjave t& komunikacionit pér akfivite t& punés né
mugé né bashkpunim me menaxherin e projektit
[organin mbikgyrés)

Té dhénat:

L=1020m’

Bmes= 3 m' piesa e kubzave

Bazo e mugés B=40m'.

Bankinat 2°0.5m'

102.00

0.20€

20,40 €

Largimi i kub&zave t& betonit, guréve skajor, rigollds
dhe pastaj pas punimeve {é zhavorit dhe ngjeshjés
rikthimi-shirija e tyre (1& pa-démtuarat)

m2

40.00

000 €

13

Pastrimi i terenit, largimi i drunjéve, shkuréve, telave
mé xhemba gé gjenden né trose 1€ mugés dhe bartja
e materialit né deponi mé ngarkim deri ne 3.0km,

15.00 €

Rregullimi | instalimeve néniokésore:

{Kabllove, instalimeve & interneatit, kabllove optlike).
Gjaté démtimeve ohligohet puné&kryesi ge ti sancjé
dne li kthej né& giendjen e méparshme,

102.00

0.20€

2040 €

Totali1:

115.80 €

2.PUNET TOKESORE (TRUPI | RRUGES)

Poz

Pérshiaimi | akdiviteteve

Njésia

Sasla

Cmimi

Totall (€)

2]

Germimi i dheut i katégorise se Ii-IV dhe barfjic e
matericlit ng& deponi né thellési d=30.0cm-50cm, dhe
baortja e materialit né deponi me ngorkim deri ne
10.0km. (e llogaritur per pjesen ne muges ge do e
vahdohet 30m’)

m!

42.00

100€

4200€

2.2

Rrafshimi i bazés me grejder dhe ngjeshja me cilindér
deri né grrifjen @ monolitetit né oftési mbaojiése prej
20 MPa.

m?

408.00

0.50€

20400€

Totali 2:

245,00 €

3.MBISTRUKTURA (SHTRESAT TAMFONORE)

Poz

Pérshikrimli | aldiviteteve

Njésia

Sasia

« Cmimi

Totall (€)

3.1

Furnizimi dhe vendosja e famponit t& rrugés me guré
té thyer te guréthyesit fraksion 0-63 mm né frashési d=
20.0cm, nivelizimi dhe ngjeshja e tamponit MSH=
&40MPa. Malja e tampoenit pér caklimin e shkallés se
ngjeshmérisé sipas normave teknike.

m:

2400

aooel

19200 €

3.2

Furnzimi dhe shirirja e réré fraksion i guréthyesit
4/8mm né trashési d=10.0cm si dhe ngjeshja e
materialit, nivelizimi dhe mafshimi sipas normave
teknike. Périshinet e gjithé muga.

m?

40.80

1200 €

489.60 €

33

Furnizimi, vendosja, shirifa dhe ngjeshja e materialit
steril pér banking né trashési d=20.0cm dhe megullimi
i kygjeve né mugé me zhavor.

ml

3.00

6.00€

18.00 €

Tolali 3;

§97.40 €

4.PUNET E KUBZAVE TE BETONIT DHE GUREVE SKAJOR

Poz |

Pérshkrimi i aktiviteteve

Njésia

| Cmimi | Totall (€)
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Furnizimi, bartja, shtrifa né vepér e kub&zave mé
frashési {= 8.0cm né trupin & nugés brenda guréve
skajor, dizajni, ngjyra dhe forma e tyre pércakiohen
4.1 |nga organi mbikyrés, né ¢mim éshié paroparé m? 306.00 F.00€ 275400 €
nivelizimi montimi dhe réra pér mbylije té fugave dhe
ngjeshja deri né rafshimin e ploté 1é tyre dhe
ngjeshja me cilindér brefkocé.

Furnizmi, bartjo si dhe vendosja né vepér e guréve
skajore né beton (betonii cili do 1€ shirohet nén
piesén e guréve pér skajor do té jelé me trashési
d=20.0cm dhe mbushjen e skajoréve né pjesén
anésore me beton C-25/30). Gurét skajor ngo

42 maleriali i parafabrikuar C-30/37 si dhe mirébajfia e
" |tyre deri né shlangimin e ploté 1€ tyre. T& sillén
alestet e maierialeve te pérdorura jo mé 1é vietra se
gjashté muaqj.

Dirnensionet: 10°20°100cm kualiteti i kérkuar sipas
EN1340:2003, soliditeti n& lakim, min kiasa-2/T dhe
kriteret fiera ngrirje, shkrirje-kripéra dhe abrazion. .

m 68.00 | 600E 408.00 €

Furnizrmi, bordja si dhe vendosja né vepér e rigollés
n& beton {betoni nén rigollé me trashési d=15.0 cm
beton C-25/30 ) nga materiali i parafabrikuar C-30/37
si dhe mirémbajtja e tyre deri né& shlangimin e plote
43 te tyre, pargprakisht duhen té sillen atestet e

= Imaterialeve té& perdorura jo mé 1& vietra se giashié
mua}. Kualiteli i kérkuar sipas EN1340:2003, soliditeti
né lokim min klasa-2/T dhe kriteret fjera ngrirje shkrirje-
kiypéra dhe abrazion,

m’ 3600 | 1000€ 35000 €

Tolali4: 3.522.00 €

REKAPUTILLIMI 1f - SEGMENTI | DYTE: RIPARIAMI DHE NDERTIMI | RRUGES "AJET GJELI", DRENAS Il

I |PUNET PERGADITORE 115.80 €

Il |PUNET TOKESORE (TRUPE | RRUGES) ' 246.00 €

IN_|MBISTRUKTURA {SHTRESAT TAMPONORE ) §99.60 €

1IV_JPUNET E GUREVE SKAJORE - KUBEZAVE - RIGOLLES ! 3,522.00 €

v [TOTAL - I 4,583.40 €

SEGMENTI | TRETE: (RRUGA "TAHIR MEHA", DRENAS III),

PARAMAZA DH PARALLOGARIA

1.PUNET PERGADITORE

Poz : Pérshkiiml | akiiviielave Njésla - sasio Crmimi Totall (€)

Incizimi i terenit definimi i rasesé, mobilizmii
ndémrmajes pér aklivitet 1& punimeve, vendosja e
shenjave t& komunikacionit pér aktivitet 1& punés nd
mugé, né bashkpunim me menaxherin e projektit

R {orgonin mbikqyrés).

© {7&é dhénat:

L=78.0m

Bmes= 3 m' pjeso e kubzave

Baza e mugés 8=40m'",

Bankinat 2*0.5m'

i 78001 0.20¢ 15.60 €
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Pastrimi i terenit, largimi i drunjéve, shkurréve, telave
me xhemba q& gienden né trase 1€ mugés dhe barfja
e moterialit né deponi mé& ngarkim deri ne 3.0 km.

78.00

030 €

2340 €

Identifikimi dhe ngritia e pusetave qe gjenden né
frase t& mugés 1é konalizimit fekal dhe atmosferk, té
cilat gienden né& trupin e mugés deri né nivelizimin e
kubzave, kapak metalik mé oftési mbojtése prej 25
ton dhe saldimi i kapakut né rethin e i, sielfo e
atesteve 1& molerialeve pér kapaok. Vérejlje: Né
llegoari parashihen edhe fumizimi me kapak metalik.

copé

3.00

120.00 €

360.00 €

Rregullimi i instalimeve néntokésore:

KabHlove, instalimeve té infernetit, kabliove oplike.
Gjoié démtimeve obligohel punékryesi ge 1i sangj
che ti kthej né giendjen e méparshme.

78.00

L

020€

1560 €

Totall 1:

414.40 €~

2.PUNET TOKESORE (TRUPI | RRUGES)

Foz

Pérshiglmi i alkdivileleve

Njésla

Sasia

Cmiml -

Totali (€)

2.1

Germi i dheut i kotegorise se lil-IV dhe bartjic e
maierialit né deponi neé thellési d=30.0cm-50cm
dhe bartja e materialit né deponi me ngarkim deri né
10.0 km.

m?*

110.00

110,00 €

2.2

Rrofshimi i bazés me grejder dhe ngjeshja me cilinder
deri né anmitien & monolitefit mé aftési mbajlése prej
20 MPa.

mi

312.00

0.50€

156.00 €

Totali 2 :

266.00 €

3. MBISTRUKTURA (SHTRESAT TAMPONORE )

Poz

Pérshkeiml i aldiviteteve

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali (€)

3.1

Furnizimi dhe vendosja e tomponit {& mug&s me guré
t& thyer t& guréthyesit fraksion 0-63mm né irashési d=
20.0cm nivelizimi dhe ngjeshja e tamponit
MSH=60MPA. Maljo e tamponit pér coktimin e
shkallés se ngieshmerisé sipas normave teknike.,

m!

63.00

8.00€

50400€

32

Furnzimi dhe shirirja e réré fraksion i guréthyesit
4/8mm né trashési d=10.0cm s' dhe ngjeshja e
materialit nivelizimi dhe rafshimi sipas normave
teknike.,

m&

32.00

10.00 €

32000 €

3.3

Furnizimi vendosja shirirja dhe ngieshja e malerialit
steril pér bankina né trashési d=20.0cm dhe megullimi
i kyajeve né& mugé mé zhavor.

ml

18.00

600 €

108.00 €

$32.00 €

4.PUNET £ KUBZAVE TE BETON

IT DHE GUREVE SKAJOR

Poz

Pérshkriml i aktivileleve

Njésia

Sasla

Cmimi

Totali (€)

4,1

Furnizimi, barlja, shirija né vepér e kubg&zave mé
frashé&si t= 8.0cm né trupn e mugés brenda guréve
skajor, dizajni, ngjyrae dhe forma e tyre pércaktohen
nga organi mbikyrés, né ¢mim éshié paraparé
nivelizimi, mont'mi dhe réra pér mbyllje & fugove
dhe ngjeshja deri né mafshimin e ploté 1é tyre dhe
ngjeshja me cilindér bretkocé.

m?

220.00

7.00 €

1,980.00 €
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Furnizmi, bortjo si dhe vendosja né vepér e guréve
skojore né beton (betonii ¢ili do té shirohei nén
pjesén e guréve pér skajor do & jeté me irashési
d=20.0cm dhe mbushjen e skgjoréve né pjesén
anésore me beton C-25/30). Gurét skajor nga

42 maoteriali | parafabrikuar C-30/37 si dhe mirgmbajtja
~ le tyre deri né shiangimin e ploté té tyre, paraprakisht
duhen & sjeltén atestet e malerialeve te pérdorurajo
mé t& vietra se gjashié mug;.

Dimensionat: 10°20*100cm kualiteti | kérkuar sipas
EN1340:2003, soliditeti né lakim, min klasa-2/T dhe
kriteret fiera ngrirje shkrirje-kripéra dhe abrazion.

m' 156.00 | 600€ | 93600 €

Furnizmi, bartjo si dhe vendosja ne vepér e rigollés 1
né beton [betoni nén rigollé me froshési d=15.0cm
belon C-25/30 ) nga materioli | parofabrikuar C-30/37
si dhe mirémbajtjo e tyre deri né shtangimin e ploté
4.3 |1& tyre). T& sillen atestet e maletialeve 1& perdorura joi m 7800 | 1000€ 780.00 €
mé {& vietra se gjashté muaj. Kualiteli i kérkuar sipas
EN1340:2003, soliditeti né lakim, min klasa-2/T dhe
kriterete tjera ngrirfje shkrifje-kripéra dhe abrazion.

Tolali 4 : 3,676.00 €

REKAPITULLIMI Ili: SEGMENTI | TRETE (RRUGA: '"TAHIR MEHA", DRENAS Ill)
I [PUNET PERGADORE 414.60 €
Il JPUNET TOKESORE (TRUPI | RRUGES) 256.00 €
i |MBISTRUKTURA (SHTRESAT TAMPONORE ) 932.00 €
IV_|PUNET E GUREVE SKAJORE - KUBEZAVE - RIGOLLES 3.696.00 €
v _[1oT1AU -I- 5,308.60 €|

SO LT _ RREGULLIMI | PARKINGUT NE DRENAS [ASFALT)

PARAMASA DHE PARALLOGORIA

1.PUNET PERGADITORE = E & |
 Por | Pérshkrimi | akliviteleve Njésic Saslo Cmimi Totall (€)
Ingizimi i terenit, definimii frasesé, mobilizimi i
ndé&rmarmjes pér akfivilet & punimeve, vendosja e
I shenjave t& komunikacionit pér aktivitet 1€ punés né
" |mugé né bashk&punim me menaxherin e projekdit
{organin mbilkqyrés)

m 13079.00 | 0.10€ 1,307.90 €

Identifikimi dhe ngritja e pusetave ge gienden ne
trase te muges te

[ kanalizimit fekal dhe atmosferik dhe puselat e Keds
1.2 | te ciiat gienden trass deri ne nivelizimin e kubzave

™ | kapak metalik me oftesi mbgjtese prej 25.0 ton, dhe
saldimi i kapakut ne methin e tije,sjellja e atesteve le
moterialeve per kapaok.Vrgjtie : Ne llogari parashifen
edhe furnizimi me kapak metalik.

copi 400 | 12000 € 480.00 €

Rregulimi | instalimeve nentoksore:

13 { Kabllove, instalimeve te internetit kabliove optike,)
~ |Gjote demtimeve obligohel punekryesi qeti sanoje
dhe ii kthej ne gjendjen e meparshme.

m’ 32000 | 0.20¢ &400 €

Totall : 1,851.90 €




Page 7

2, PUNET TOKESORE

Poz

Pérshkimi | akfiviteleve

Njésia

Sasia Cmimi

Totall {€)

2.1

Germimi i dheut i kategorisé sé -V dhe barfja e
maiterialit né depaoni né thellési d=30.0-40cm dhe
bartja e malerialil né deponi me ngarkim deri né
10.0km. Gérmimi | rotuarit dhe pjese shiesé té
parkingut.

m’

2,450.00 0.50€

1,225.00 €

22

Rrafshimi i bazés me grejder dhe ngjeshja me cilindér
deri né aritien e monalitetit mé altési mbaojtése prej
20 MPa.

m!

350000 | 0BOE€

280000 €

2.3

Furnizimi me material mbushés pér nivelizimin,
ngritien dhe mbushjén e trasesé sé frotuarit né pjesét
e mureve mbrojtése -material mbushes i gurit
gelgeror 0-150 mm per stabilizim dhe kompaktim.

mi

1,450.00 | 5.00¢€

7.250.00 €

2.4

Furnizimi fransporti dhe montimi | gypave te betonit
nga materiali i porafabrikuar,  @400mm per kygje né
pjeset ku kemi kanal t& ujrave atmosferik, né muge.
Cmim t& pérfshihe! edhe punimi kokave hyrése dhe
dolése nga betoni armuar,1/2 e gjalesise se lubit,

1000} 40.00€

40000 €

Tolali :

11,675.00 €

3. MBISTRUKTURA (SHTRESAT TAMPONORE )

Poz

Pérshkidml i aktiviteteve

Njésla

Sasla Cmimi

Totall (€)

3.1

Furnizimi dhe vendosjo e tamponit 1& mugés me guré
& thyer te guréthyesit fraksion 0-63mm né trashési d=
20.0cm nivelizimi dhe ngeshjo e tamponit MSH=
SOMPA, i dhe maltja e tamponit pér coklimin e
shkallés s& ngjeshmerisé sipas normave teknike. N&
sasi eshié paraparé edhe megullimi i rugés qé lidhet
me rrugen regjionale R102.

ma

950.00 7.00€

6,650.00 €

3.2

Furnizimi che shiirja e réré fraksion i guréthyesit 0-31.5
mm né& trashési d=10.0cm si dhe ngieshja e materialit
nivelizimi dhe rrafshimi sipas normave teknike
MSH=80MPA, Si dhe matja & tamponit pér caklimin e
shkallés s& ngjeshmerisé sipas normave teknike,

m!

550.00 800€

4,400.00 €

3.3

Punimi i shiresés s& asfallit (AB-1é6mmy], furnizimi,
transpori, shirifa dhe ngjeshja, me trashési prej
I=Bcm.Né & pérfshihen asfallimi | parkingut dhe
rmuges.Sjella e mostra te asfaltit- metodo e
MARSHALLIT.

m:l

2,150.00 15.00 €

137.250.00 €

Totali :

148,300.00 €

A.PUNET E KUBZAVE TE BETONIT DHE GUREVE SKAJOR

Poz

Pérshkrimi i aldiviteleve

Njésia

Sasla Cmimi

Totall (€)

4.1

Furnzimi dhe shirifja e rere fraksion i gurethyesit 4/8
mm né trashési d=10.0cm si dhe ngjeshja e materialit
nivelizimi dhe mafshimi sipas normave teknike.

ml

1050.00 | 10.00€

10,500.00 €
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42

Furnizmi,bartja si dhe vendosja ne veper e gureve
skajore ne beton

[ betonii cili do te shirchet nen pjesen e gureve per
skajore do te jete me frashesi d=20.0cm dhe
mbushjen e skajoreve ne pjeien & anesore me beton
C-25/30 } Guret skajor nga materiali | parafabrikuar
C-30/37 si dhe mirbajfja e tyre deri ne shtangimin e
plote fe tyre,paraprakishte duhen te siellen atestet e
moterialeve te perdorura jo me te vielra se | giashle
mugj)

Per dim; 18*24*100cm kualitelii kérkuar sipas
EN1340:2003, scliditetl né lakim, min klasc-2/T, dhe
laiterell H{era ngrirje shkrirje-krypéra dhe abrazion.

m

1,080.00

B.OO€

8,640.00 €

4.3

Furnizmi, bartja si dhe vendosja né vepér e guréve
skajore né beton {betoni i cili do té shirohet nén
pjesén e guéve pér skajor do & jeté me trashasi
d=20.0cm dhe mbushjen e skajoréve né pjesén
anésore me belon C-25/30). Gurét skajor nga
materiali i parafabrikuar C-30/37 si dhe mirébajfic e
tyre deri né shlangimin e ploté 1& tyre. 1& sillén
atestel e molerialeve te pérdorura jo mé té vietra se
giashié mua.

Dimensionet: 10°20*100cm kualiteli | kérkuor sipas
EN1340:2003, soliditeti né lakim, min klasa-2/T dhe
kriteret tjera ngrirje, shkiirje-kipéra dhe abrazion,

530.00

6.00 €

3,180.00 €

4.4

Furnizimi, transporti dhe punimii troluarit me kubéza
betoni me dimensionie 30°20*Bcm. Né cmim té
llogariten, planifikimi | nénbazés me ngjeshje ,
vendosja e zhavoril 0-2 mm per mbushjen e fugave

1,330.00

13.00€

17,29000 €

4.5

Furnzimi me material dhe vendosio e gypave te PVC
PSN 8 pér largimin e ujit né profilin gjotésor té
parkingur me dimensione @ 315 mm dhe montimi |
tyre né menyré profesionale.

350.00

10.00

3,500.00 €

4.4

Furnzimi me material dhe vendosio e gypave te PVC 1
PSN B pér largimin e ujit né profilin térthore 1&
parkungut me dimensione @ 200 mm dhe monfimi |
tyre né menyré profesionale,

7.00

1,260.00 €

4.7

Furnizimi transporti si dhe vurja ne veper e
uvjimbledhsave. Ne gmim te kalkulohen:Gypi
belonarme @400/100cm me bazament betoni lort
dhe ne grill.Grilla meatdlike 40/40 cm per peshat
{=40ton Gypi | brinjzugr PE SNB @ 160mm dhe
zavori.Koka shkorkuese betonarme C-25/307Te
kalkulohen komplet punet sipas standardeve.

copé

40.00

120.00

4,800.00 €

48

Furnizmi,bartja si dhe vendasja ne veper e gureve
skajore ne beton

Guret skajor ngo rmateriali | parafabrikuar C-30/37 si
dhe mirbajtja e tyre deri ne shiangimin e plote te tyre
paraprakishte duhen le siellen atestet e molerialeve
te perdorura jo me te vietra se ( gjoshte mugj)

Per dim; te parashihen skejor per ndarjen e shiigjeve

te bigiklistve nga shlresa e asfaltit sipas standarfeve ,
min klasa-2/T, dhe laltereti tjera ngrirje shkiirje-
krypéra dhe abrazion,

1,050.00

0,10

105.00 €

Totali :

49,275.00 €
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5.PUNET E ASFALTIT DHE SINJAUZIMIT

Poz Férshiaimi | aldivileleve Njésio Sosia Cmimi Totali (€)

Furnizimi me ngjyré dhe punimi | shiigjve pér bigiklisté
b=1.5m', te llogariten gjitho elementet sipas
standarteve dhe sinjalizimit, Ngjyra duhet t& jeté dy
komponentéshe(e paisur me grimca {e qelgit) e

5.1 |a&ndrushme ndgj temperaturave dhe kushieve m? 1.900.00 200¢€ 380000 €
klimatike. Vérejtie: Para fillimit t& punimit t& shiritit pér
bigiklist duhet 1& sillen atestel paraprake te ngjyrés,
frashésia e masés plostike duhet t& j&1& 2mm me sasi
t& grimcave reflekiuse 300g/m?

Furnizimi me ngjyré dhe punimi | shenjezimit
horizontal 1& vendparkingjeve pér aulojete sipas
stfandarteve dhe norave teknike t& proejklimit, ngjyra
5.2 duheté i& j&té e bardh8, kurse véndparkingu pér

" |pérsona me aflesi t& kufizucra duhelé té jété sipas
figurés né pérshkrim teknik nj& komponeniéshe (e
paisur me grimeca té qelqit) e géndrushme ndaj
temperaturave dhe kushteve fjera klimatike,

m 40000 | 3.00€ 1,200.00 €

Furnizimi me ngjyr& dhe punimi | vijga sé aksit mugor
b=15¢cm, dhe zebrove pér kémbsor. Ngjyra duhet 1&
jeté dy komponentéshele paisur me grimca te
qgelqit) e géndrushme ndgj temperalurave dhe

53 kushieve klimatike. N& gmim t& périshihen edhe

"~ |piketimet pér vendosien e viés se aksif 1é rrugés.,
Verejtie: Para fillimit 1& punimit té vijés s& bardhé&
duhet té silen alestet poraprake te ngjyres, trashésia
& masés plastike duhet & j&1& 2mm me sasi t&
grimcave reflekiuse 300g/m?

m? 1,200,000 | 200€ 2,400.00 €

Furnizimi me malerial dhe vendosja e shiresés s&
njétrajishme 1& asfalt betonit AB16 me trashési
5.4 |d=8.0cm. ne llogari hyn receptura si dhe prova m? ? 8,640.00 1.50 € 12,960.00 €
Marshall-Test. Ne llogari hyn ngjeshja me cilinder dhe
kompakimi i shiresés.

Furnizimi me materiol dhe vendosja e pahive te
5.5 |njefishta melalike me te gjitha elementet percielise m' 300.00 | 40.00¢€ 18,000.00 €
sipas standariev .

Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré 1é& gjitha
operacionet e vendosjas) e shenjes sé trafikut "né

5.6}formé tfrekéndéshi” (dimensionet: 120x120cm) copé 500 | 100.00€ *500.00 €

o

furnizimi dhe vendosjo [pérfshiré t& gjitha
57 operacionet e vendosies) e shenjes 5& trafikut "né

formé methore” ([dimensionet: @ 40cm) cope | Bl S0 CLUL

Totali : 39,380.00 €]

6. KANALIZIMI FEKAL TEK BLLOKY | KUQ -DRENAS

Matjet gjeodezike, 1€ cilal malje duhet té béjné
caokfimin e kuotés s& terenit kuolés s& gypit té
kanalizimit dhe piketimin & pusetave.Mé kéto matje
parashien te miren|pérfshihen) 1& gjitha shkarkimet .

é.

—

m' 60000 | 0.10€ 60.00 €
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Pastrimi | terenit nga mbeturinat.e nguriashkuret
drunjét- né zonat ku do & kaiojé traseja e kanatizimit

Pastimi i tyre béhet normal me nmjedhén e
kanalizimit me gerési 3m pér ti mundésuvar fulien
6.2|normale 1& makinerisé& pé gémimi si dhe Lorgimin e m 60000 | 0.10€ 60.00 €
tyre n& deponi,Deponin e cakton Investilori,, N& ké&ié
pozicion pérfshihet edhe demolimi | rethojave
{gardheve] dhe kihimin n& gjendje t& méparshme
pas pérundimit t& punimve. Llog .né m?

Hapja e kanalit né thellési prej 1,20 m' deri né
thellésing 3.50m’ dhe gjerési & nevojshme pér puné
duke percjellé 1& gjitha pikal gjeodezike sipas
projektit . Pas hapjes sé kanolit & ngjeshet me

6.3 |cllinder bretkoc pjesa ka do 1& vendost gypl i m' 600.00 1.00 € 400.00 €
kanallzimit. Vrejfjesigurimin ngo shembja duhet ta
bé&j& punékryersi,si dhe né llogari t& pérfshinet edhe
mbyllja e kanalit si dhe largimi i dheut t& lepért.
Kategoria e dheut HI-IV-V-VI.

Planifikimi | fundit t& kanalit pas g&rmimit sipas .
6.4 pjertésis s& projektuar.Llogaric né m?2, oL 48000 [ 0.10€ 48.00€

Shtruorja e rérés pérgjat gjithé gjotésin dhe e konalit
né trashési minimale prej d = 10.0 cm’ duke i jopur

edhe ramje sipas projektit, dhe pikave gieodezike Po
6.5 . 3 P
ashiu dne nén bazomentin e pusetave té nivelizohel
me réré ku irashésio e rérés 1é jeté minimun
10.0cm' . Vrejtje: Fraksioni 0-14mm’.

m? 5600| 0.10¢€¢ 5.60 €

Shiruarja e zhavorit pérgjat gjatésisé se kanalit né
trashési minimale prej d = 10.0 cm' duke i jopur edhe
6.6 romje sipas projeklil, dne pikave gjeodezike.Po ashtu
“|dhe nén bazamentin e puselave & nivelizohet me
zhavor ku trashésia e zhavorit te jeté minimun
10.0cm'. Vrejtje: Fraksioni 0-31.5mm’ .

m? 7000 | 0.10€ 700€

Furnzimi me material dhe shirujo e gypave (@
brinjézuare Tub:H.D.P.E @ 315mm SN 8-Standarti prEN
13476-3 & 150 9969 me ngjyré té verdhé nga brenda
dhe pérgjaté gjithé gjatesisé s& kanalil montimi 1&
béhét né ményre profesionale me e gjitha
elemeniet pércjellese duke vendosur edhe gomat
duke pamundesuare depérimin e materialeve & .
ndryshme né 1& Vreejije te sjellen atestet e gypave.

6.

~

m 600.00 1.20€ T000€

Mbulimi me réré pérgjoté gjithé gjatésisé dhe sé
kanalit deri né mbulimin & térsishém & gypit me réré
me frashési d =20.0cm dhe anash gypit, Vrejtje:
Fraksioni 0-16 mm'.

é.

o

m? 9600 | 0.10€ 9.60 €

Furnzirmi me material dnhe vendaosja e shirifit
paralgjmrues pérgjaté gjithé gjalésisé sé kanalit né
distanc perj 30.0cm’ mbi shiresén e sipérme té m' 60000 | 002¢ 1200 €
aypil.Shirili duhet {e kété & shenuar "Kujdes Gyp |
Konalizimit*

6.

~0
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é.

Furnizimi me material dhe mentimi i tubave 1&
betonit @800/1000 mm' nga betonii parafabrikuar
C-30/37nga elementet e pargpregaditura.Montimi i
tyre 1& béhét né ményré profesionale sipas 1€ gjitha copé 24.00
megullave teknike 1& montimit né ményré té sakét
dhe té drejié Vrejlje te sjellen atesle! e gypave te
betont, jo me te vjelra se VI muaj.

3.00€

7200 €

6.1

Furnizimi me material dhe moniimi i tubove té
betonit @2800/500 mm' nga betonii parofabrikuar C-
30/37nga elementet e parapregaditura.Montimi i
tyre té béhét né ménwé profesionale sipas & gjitho copé 12.00
regullave teknike t& montimit n& ményré té sakét
dhe 1& drejié Vrejije te sjellen alestet e gypave te
betoni, jo me te vjelra se VI mual.

200¢€

2400€

6.

L]

furnizimi me material dhe montimi i konuseve &
belonit @& B00/400 mm’ nga betoni i
parofabrikuara.C-30/37, me elemente te
parapregaditurag, montimi i tyre 1& b&hét né ményré
profesionale sipas té gjitha megullave teknike té
mantimit n& ményr 1& saki dhe & drejt..Vrejije te
sjellen atestel e gypave e beijoni, jo me te vielra se
Vi muaj.

copé 12.00

3000€

36000 €

6.1

[#+]

Furnizmi me material dhe vendosjo e kopokve nga

betoni i armuare,me trashési d = 10.0cm cope st

1200 €

6.14

Furnizimi me material dhe montimi i shkallve nga
maoteriali prej ¢elikv M18mm né gjdo 30.0cm’ si dhe
ankerimi i tyre né beton, Ku ankerimi i yre 1& béhet copé 60.00
me ankera t& posagém dhe montimi | tyre me fogal
llag gimentoje me pérpjesén L1,

0.10€

600 €

6.15

Furnzimi me material dhe vendosja e kapakut nga
betoni i parafabrikuar i punuar me nje shirese
armature mjete @Bmm 15°15 cm miele. dimensioni i
kapakui te fundem | fundii pusetes ) me dim copé 12.00
{1.2x1.2)m') trashesia h=12 cm dhe ndértimi | kinetés
5& puseles duke i dhené ramjen € duhur dhe
lemurjen deri né shkélgim.Liogoria béhet né copé.

0.50€

600 €

8.16

Demolimi | betonile kranit, kubzave ekzistues nga
betoni dhe kthimi i tyre né giéndjen € méparshme,
duke pérfshiré edhe shiresal me zhavor me fraksione
0-63 dhe 4-8mm’ dhe ngjeshja. Rregulimi | hapsirave
gjelbruse , kthimi | tyre ne giendjen ne meparshime,
pas pwrfudndimit {e punimeve

m? 600.00

020¢

120.00 €

Totali :

212220 €

REKAPITULLIMI IV

|PUNET PERGADITORE

1,851.90 €

[PUNET TOKSORE

11,475.00 €

| MBISTRUKTURA (SHTRESAT TAMPONORE )

148,300.00 €

v

|PUNET E KUBZAVE TE BETONIT DHE GUREVE SKAJOR

49,275.00 €

v

PUNET E ASFALTIT

39,360.00 €

Vil

KANALIZIMI FEKAL TEK BLLOKU | KUG -DRENAS

2122.20€

TOTALI

252,584.10 €

REKAPITULLIMI | PERGJITHSHEM

[SEGMENTI | PARE: RRUGA NE LAGJEN "SEFERT", DRENAS Il

10,900.00 €




Page 12

Il__[SEGMENTI | DYTE: RIPARIMT DHE NDERTIMI | RRUGES "AJET GJELI", DRENAS Il

SEGMENTI | TRETE {RRUGA: "TAHIR MEHA", DRENAS (Il)

4,563.40
5,308.40 €

vi

REKAPITULLIMI | KATERT - PARKINGU

252,584.1C €

141811V

27337400 €

Plani dinamik pérfshin periudhen prej 30 dité pune per vitin 2022 dhe 30 dite pune per vilin 2023,

Te gjitho punel duhen te kryhen sipas ligjit te ndertimit dhe normave teknike ne fugi e aplikueshme ne Kosove si
dhe per qdo pozicion obligohet punekryesi te sielli atestet cerifikatot e materialeve si dhe shayrtimet e tyre sa
here qe kerkon organt mbikgyres-menaxheri | projektit dhe jone te cekura ne kontraten.Po ashtu per te gijitha
pozicionet parashifet furznimi me material dhe vurja ne veper si dhe per gdo demtim e instalimeve nentoksore
eshie i obliguar ti riparcje dhe ti kihej ne giendjen e meparshme, kontraktori | punimeve.

Emii | OF: N.T Fer PETROLL
Emil dhe mblemiii perfaqsuesit te O.E Mehdi GIOKA
Nénshkirimi:
Data: 01.09.2022

vula;




